locale NIEVRE ÉNERGIES, à hauteur de 50 actions, soit actuellement 0,23% du capital et des droits de 
vote.  

La société d'économie mixte locale NIEVRE ÉNERGIES a pour projet de procéder à une augmentation de 
capital d'une somme globale de 3 500 000 € pour le porter de 2 968 000 € à 6 468 000 € par la création 
et l'émission de trente-cinq mille (35 000) actions nouvelles de cent (100) euros chacune. 
Compte tenu de ce qui précède, la SEM Nièvre Energies envisage de procéder à une augmentation de 
capital : 
- D’UNE PREMIÈRE PART, par la libération de l’apport de l’avance en compte courant de la Région 
Bourgogne Franche Comté à hauteur de HUIT CENT MILLE EUROS (800 000,00 €) ; 
- D’UNE SECONDE PART, par l’augmentation au capital du Syndicat Intercommunal d’Énergies, 
d’Équipement et d’Environnement de la Nièvre, à concurrence de treize mille cinq cents (13 500) actions 
nouvelles, d’un apport en numéraire d’UN MILLION TROIS CENT CINQUANTE MILLE D’EUROS 
(1 350 000,00 €), 
- D’UNE TROISIÈME PART, par l’entrée au capital de la Caisse des Dépôts et Consignations, à 
concurrence de dix mille (10 000) actions nouvelles, d’un apport en numéraire d’UN MILLION D’EUROS 
(1 000 000,00 €), 
- D’UNE QUATRIÈME PART, par l’entrée au capital du Crédit Agricole à concurrence de trois mille 
cinq cents (3 500) actions nouvelles, d’un apport en numéraire de TROIS CENT CINQUANTE MILLE EUROS 
(350 000,00 €). 

À ce titre, il est proposé au conseil communautaire d’autoriser le représentant à l'Assemblée Générale 
de NIEVRE ÉNERGIES à voter en faveur de toutes résolutions ayant pour objet ou pour finalité de 
permettre la réalisation de ladite augmentation de capital.

[...]

- Que la Communauté de communes de PUISAYE-FORTERRE dispose d’un (1) représentant au 
Conseil d’Administration de la Société ; 

- Après avoir entendu le projet d'augmentation de capital de la Société d’une somme globale de TROIS 
MILLIONS CINQ MILLE EUROS (3 500 000 €) pour le porter de DEUX MILLIONS NEUF CENT SOIXANTE 
HUIT MILLE EUROS (2 968 000,00 €) son montant actuel, à SIX MILLIONS QUATRE CENT SOIXANTE HUIT 
MILLE EUROS (6 468 000,00 €) au moyen de la création au pair et de l’émission, de trente-cinq mille (35 
000) actions ordinaires nouvelles à libérer : 
- D’UNE PREMIÈRE PART, par la libération de l’apport de l’avance en compte courant de la Région 
Bourgogne Franche Comté à hauteur de HUIT CENT MILLE EUROS (800 000, 00 €) ; 
- D’UNE SECONDE PART, par l’augmentation au capital du Syndicat Intercommunal d’Énergies, 
d’Équipement et d’Environnement de la Nièvre, à concurrence de treize mille cinq cents (13 500) actions 
nouvelles, d’un apport en numéraire d’UN MILLION TROIS CENT CINQUANTE MILLE D’EUROS (1 350 000, 
00 €), 
- D’UNE TROISIÈME PART, par l’entrée au capital de la Caisse des Dépôts et Consignations, à 
concurrence de dix mille (10 000) actions nouvelles, d’un apport en numéraire d’UN MILLION D’EUROS 
(1 000 000, 00 €), 
- D’UNE QUATRIÈME PART, par l’entrée au capital du Crédit Agricole à concurrence de trois mille cinq 
cents (3 500) actions nouvelles, d’un apport en numéraire de TROIS CENT CINQUANTE MILLE EUROS 
(350 000, 00 €). 
- Après avoir pris connaissance de l'effet de cette augmentation de capital telle qu‘envisagée sur la 
participation détenue, 
- Sur proposition du Président, 

Le Conseil communautaire, après en avoir délibéré, à l’unanimité (59 voix pour) :